



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
GABINETE DA PREFEITA

Itapororoca - PB, 06 de Novembro de 2019.

DESPACHO Nº PP 00050/2019

A PREFEITA DA, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial nº 00050/2019, que objetiva o **Registro de Preços** para: Aquisições de Kits de enxoval para recém nascidos, para serem entregues às mães, pertencentes às Famílias reconhecidamente carentes, residentes no município de Itapororoca, junto com a Secretaria de Ação Social; com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponente(s) vencedor(es):

- AGS COMERCIO E SERVICOS LTDA.
CNPJ: 30.712.427/0001-83.
Item(s): 2.
Valor: R\$ 8.235,00.
- ALEXSANDRA DA COSTA GOMES DE MORAIS 04484781450.
CNPJ: 19.314.487/0001-05.
Item(s): 5 - 6 - 7 - 12 - 14 - 15.
Valor: R\$ 15.579,00.
- LINDALVA TERTO DA SILVA.
CNPJ: 21.145.843/0001-56.
Item(s): 1 - 3 - 4 - 8 - 9 - 10 - 13.
Valor: R\$ 12.609,00.
- SPORT'S MAGAZINE LTDA.
CNPJ: 04.826.424/0001-60.
Item(s): 11.
Valor: R\$ 4.023,00.

Total: R\$ 40.446,00.

Publique-se e cumpra-se.

ELISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO
Prefeita

**ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA**

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00050/2019

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00050/2019, que objetiva: Aquisições de Kits de enxoval para recém nascidos, para serem entregues às mães, pertencentes às Famílias reconhecidamente carentes, residentes no município de Itapororoca, junto com a Secretaria de Ação Social; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: AGS COMERCIO E SERVICOS LTDA - R\$ 8.235,00; ALEXSANDRA DA COSTA GOMES DE MORAIS 04484781450 - R\$ 15.579,00; LINDALVA TERTO DA SILVA - R\$ 12.609,00; SPORT'S MAGAZINE LTDA - R\$ 4.023,00. Itapororoca - PB, 06 de Novembro de 2019

ELISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:

- Diário Oficial da União - **07.11.19**
- Diário Oficial do Estado - **07.11.19**
- Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - **07.11.19**

BANCO DO BRASIL | 001-9 | 00190.00009 02941.021004 00193.482171 2 80850000016520

Cedente PR - Imprensa Nacional		Código do Cedente 1607-1 / 55573000-X	Espécie RS	Quantidade 0001	Nosso número 00029410210000193482
Número do documento 4		CPF/CNPJ 04.196.645/0001-00	Vencimento 26/11/2019		Valor documento 165,20
(-) Desconto / Abatimento	(-) Outras deduções	(+) Mora / Multa	(+) Outros acréscimos	(=) Valor cobrado	

Sacado
Prefeitura Municipal de Itapororoca
Rua Frei Damião de Bozzano,07-Centro, Centro
Itapororoca, PB - CEP: 58275-000

Instruções

Autenticação mecânica

A publicação da(s) matéria(s) está condicionada à compensação bancária deste documento, com previsão de publicação de, no mínimo, dois dias úteis após o pagamento.
Após vencimento, este boleto perde a validade.

Referente a publicação do ofício 5587119 enviado em 06/11/2019

Corte na linha pontilhada

BANCO DO BRASIL | 001-9 | 00190.00009 02941.021004 00193.482171 2 80850000016520

Local de pagamento Pagável em qualquer Banco até o vencimento					Vencimento 26/11/2019
Cedente PR - Imprensa Nacional					Agência/Código cedente 1607-1 / 55573000-X
Data do documento 06/11/2019	Nº documento 4	Espécie doc. ND	Aceite N	Data process. 06/11/2019	Nosso número 00029410210000193482
Uso do banco / Convênio 33804/2941021	Carteira 17 / 124	Espécie RS	Quantidade 0001	Valor Documento 165,20	(=) Valor documento 165,20

Instruções
Após vencimento, este boleto perde a validade.

(-) Desconto / Abatimento

(-) Outras deduções

(+) Mora / Multa

(+) Outros acréscimos

(=) Valor cobrado

Referente a publicação do ofício 5587119 enviado em 06/11/2019

Sacado
Prefeitura Municipal de Itapororoca
Rua Frei Damião de Bozzano,07-Centro, Centro
Itapororoca, PB - CEP: 58275-000

Cód. baixa

Sacador/Avalista

Autenticação mecânica - Ficha de Compensação



Corte na linha pontilhada

302

Imprimir Recibo

Página Principal

Presidência da República
Imprensa NacionalEnvio Eletrônico de Matérias
Comprovante de Recebimento

A Imprensa Nacional recebeu Ofício Eletrônico com a solicitação de publicação de matérias com as seguintes características:

Data de envio: 06/11/2019 09:18:08
Origem: Prefeitura Municipal de Itapororoca
Operador: Alissandra Maria Conceição de Brito
Ofício: 5587119
Data prevista de publicação: 07/11/2019
Local de publicação: Diário Oficial - Seção 3
Forma de pagamento: Boleto Avulso

As matérias enviadas somente serão publicadas na data e jornal indicados no Ofício Eletrônico após validação e análise de adequação à legislação que disciplina a publicação de matérias nos Jornais Oficiais.

Matérias				
Sequencial	Arquivo(s)	MD5	Tamanho (cm)	Valor
12171919	HOMOLOGAÇÃO.rtf	d9fbecdbf7b222df 12b05bed225732e5	5,00	R\$ 165,20
Total da matéria			5,00	R\$ 165,20
TOTAL DO OFICIO			5,00	R\$ 165,20

Prefeitura Municipal de Nova Floresta

EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FLORESTA

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: Serviços prestados de borracharia para conserto de pneus, veículos leves, caminhão, tratores, retroescavadeira, pá enchedeira, patrol, motoniveladora, reboques, ônibus, micro-ônibus, motos e carroças manutenção de automóveis para toda a frota do município, conforme o termo de referência. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00045/2019. DOTACÃO: Recursos Próprios do Município de Nova Floresta: FPM, ICMS, FMS, FUNDEB 40%, QSE, MDE, PNAT, 3.3.90.39.01. VIGÊNCIA: até 04/11/2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Nova Floresta c: CT Nº 00152/2019 - 05.11.19 - JOSÉ EDIMILSON SILVA DOS SANTOS 05032357413 - R\$ 6.505,80; CT Nº 00153/2019 - 05.11.19 - NASCIMENTO DA SILVA SOBRI-NHO 65509382449 - R\$ 1.960,00.

Prefeitura Municipal de Itapororoca

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

**HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00050/2019**

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00050/2019, que objetiva: Aquisições de Kits de enxoval para recém nascidos, para serem entregues às mães, pertencentes às Famílias reconhecidamente carentes, residentes no município de Itapororoca, junto com a Secretaria de Ação Social; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: AGS COMERCIO E SERVICOS LTDA - R\$ 8.235,00; ALEXSANDRA DA COSTA GOMES DE MORAIS 04484781450 - R\$ 15.579,00; LINDALVA TERTO DA SILVA - R\$ 12.609,00; SPORT'S MAGAZINE LTDA - R\$ 4.023,00.

Itapororoca - PB, 06 de Novembro de 2019

ELISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO
Prefeita

Prefeitura Municipal de Guarabira

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO / ADJUDICAÇÃO

O PREFEITO DO PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA - ESTADO DA PARAÍBA, usando de suas atribuições legais e de conformidade com o que dispõe a Lei de nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, resolve HOMOLOGAR e ADJUDICAR o Processo Licitatório na modalidade MODALIDADE DE PREÇOS, tipo TÉCNICA E PREÇO, de nº 00010.2019, fundamentado no Relatório e Parecer Final da CPL e Parecer da Assessoria Jurídica, ambos datados de 11 e 14/10/2019, respectivamente, no valor total de R\$ 143.400,00 – (Cento e Quarenta e Três Mil e Quatrocentos Reais), em favor da empresa JR CONTABILIDADE PÚBLICA EIRELI – inscrita no CNPJ sob o nº 22.371.844/0001-81, que tem como objetivo, Contratação de empresa especializada no ramo de contabilidade pública, para realização de assessoria e consultoria junto a administração municipal. Fica a empresa vencedora do certame convocada para a assinatura do instrumento de contrato nos termos do instrumento convocatório da referida Licitação. PUBLIQUE-SE PARA SUA EFICÁCIA.

Guarabira/PB, 14 de Outubro de 2019.

MARCUS DIOGO DE LIMA
Prefeito

Prefeitura Municipal de Remígio

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMÍGIO

**REVOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00062/2019**

Com base nos elementos constantes do processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00062/2019, que objetiva: REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO DE EXAMES CITOPATOLÓGICOS CÉRVICO-VAGINAL PARA O MUNICÍPIO DE REMÍGIO; REVOGO o correspondente procedimento licitatório. Justificativa: Razões de interesse público.

Remígio - PB, 06 de Novembro de 2019

FRANCISCO ANDRE ALVES
Prefeito

Prefeitura Municipal de São Francisco

EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 027/2019

Contratante: Prefeitura Municipal de São Francisco.

Contratado: CONSTRUTORA VITAL LTDA.

Objeto: O prazo de vigência previsto no contrato nº 00170/2016, fica prorrogado para até 18 de Janeiro de 2020, com objetivo de manter o contrato em vigor para viabilizar o recebimento da obra de pavimentação e drenagem de diversas ruas do município e garantir a legalidade do futuro pagamento da despesa. Fundamentação legal: Art. 57, § 1º, II e VI, da Lei 8.666/93.

Justificativa: Dar-se-á alteração contratual para prorrogar o prazo de vigência do contrato com vista atender interesse da administração, no sentido de manter o contrato vigente, pelo período necessário, para recebimento e pagamento da obra, nos termos da Lei 8.666/93, conforme processo administrativo. Data: 09 de outubro de 2019

Assinaturas: JOÃO BOSCO GADELHA DE OLIVEIRA FILHO, Prefeito do Município de São Francisco, e CONSTRUTORA VITAL LTDA.

São Francisco, 09 de outubro de 2019.

JOÃO BOSCO GADELHA DE OLIVEIRA FILHO
Prefeito de São Francisco

Prefeitura Municipal de Arara

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARA

**AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00040/2019**

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Gama Rosa, S/N - Centro - Arara - PB, às 09:00 horas do dia 20 de Novembro de 2019, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços para contratações futuras, para: Aquisição de 01 (um) veículo zero quilômetro tipo Van/MiniBus com capacidade mínima para 18+1 lugares, conforme especificações constantes no Termo de Referência, Anexo I. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº. 060/2005. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3369-1037. E-mail: licitacao@arara.pb.gov.br. Edital: www.tce.pb.gov.br.

Arara - PB, 01 de Novembro de 2019

GERALDO BERNARDINO DA CRUZ NETO
Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARA

**AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00041/2019**

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Gama Rosa, S/N - Centro - Arara - PB, às 09:00 horas do dia 26 de Novembro de 2019, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Aquisição de Equipamentos de Informática para as Unidades Básicas de Saúde do Municipal conforme o Anexo I. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº. 060/2005. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3369-1037. E-mail: licitacao@arara.pb.gov.br. Edital: www.tce.pb.gov.br.

Arara - PB, 06 de Novembro de 2019

GERALDO BERNARDINO DA CRUZ NETO
Pregoeiro Oficial

Prefeitura Municipal de Cuité

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ

**AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 052/2019**

A Prefeitura Municipal de Cuité/PB, por intermédio de seu Pregoeiro, torna público que adjudicou o objeto desta licitação em favor de MONALISA SOUSA TRAVASSOS CNPJ: 27.850.566/0001-69 Valor: R\$ 22.049,80. Demais informações 83-3372-2246.

Cuité - PB, em 05 de novembro de 2019

BRUCE DA SILVA SANTOS
Pregoeiro

(item 6.8 do edital), ODILON FERREIRA LINS - CNPJ: 25.215.083/0001-67 (CREA/PJ inválido), GRAMARE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ: 30.676.883/0001-15 (parecer da PGM) e HUMBERTO RAMALHO TRIGUEIRO MENDES - CNPJ: 35.590.090/0001-00 (parecer da PGM). Prazo para recurso 5 dias nos termos do Art. 109, da Lei nº 8.666/93 e alterações. Não havendo recurso, a abertura das propostas será realizada no dia 20/11/2019 às 08:00 horas. Informações na sala da CPL, Rua 15 de novembro, 159, Centro, das 08:00 às 12:00 horas de segunda a sexta-feira. Telefone: 83-3372-2246/2447, licitacao.pmc@cuite.pb.gov.br.

Cuité - PB, 7 de novembro de 2019.
BRUCE DA SILVA SANTOS
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 50/2019

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00050/2019, que objetiva: Aquisições de Kits de enxoval para recém nascidos, para serem entregues às mães, pertencentes às Famílias reconhecidamente carentes, residentes no município de Itapororoca, junto com a Secretária de Ação Social; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: AGS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - R\$ 8.235,00; ALEXSANDRA DA COSTA GOMES DE MORAIS 04484781450 - R\$ 15.579,00; LINDALVA TERÇO DA SILVA - R\$ 12.609,00; SPORTS MAGAZINE LTDA - R\$ 4.023,00.

Itapororoca - PB, 6 de Novembro de 2019
ELISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 9.045/2019

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 09031/2019 PROCESSO ADM. N.º 2019/069278
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOCHILAS, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA.

A Secretária de Educação do Município de João Pessoa, de acordo com as atribuições que lhes foram conferidas, em conformidade com o resultado do Pregão Eletrônico N.º 09031/2019, devidamente homologado, resolve, nos termos da Lei nº 8.666/93, do Decreto nº 3.931/2011, do Decreto Municipal nº 7.884/2013, do Decreto Municipal nº 9.280/2019 e das demais normas legais aplicáveis, tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS do presente Pregão:

EMPRESA: JW INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE BOLSAS LTDA CNPJ: 05.386.436/0001-84 FONE/FAX: (41) 3083-0502 END.: RUA CORONEL JOSÉ LEAL FONTOURA, 211 - XAXIM - CURITIBA/PR CEP: 81.720-030 EMAIL: adrianajwbolsas@hotmail.com

VALOR TOTAL DO ITEM VALOR TOTAL: R\$ 1.673.281,34 (Um milhão, seiscentos e setenta e três mil, duzentos e oitenta e um reais e trinta e quatro centavos).

OBS.: Ata de Registro de Preços publicada na íntegra no Semanário Municipal.

João Pessoa - PB, 5 de novembro de 2019.
EDILMA DA COSTA FREIRE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9.040/2019

PROCESSO ADM. N.º 2019/023144
OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE MANUTENÇÃO, DESTINADO AOS SERVIÇOS DE PINTURA DOS PRÉDIOS ADMINISTRATIVOS E UNIDADES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE JOÃO PESSOA.

Com base nas informações constantes no processo administrativo epigrafado e em cumprimento aos termos do art. 43, VI, da Lei nº 8.666/93, e alterações posteriores, bem como no Decreto Municipal nº 7.884/2013, Decreto 9.280/2019 e Art. 4º, inciso XXII, da Lei nº 10.520/2002, ACOLHO o Parecer emitido pela Assessoria Jurídica da CSL/SEDEC e HOMOLOGO o Pregão acima identificado, em favor das empresas: R.P. DA SILVA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, inscrita no CNPJ sob o nº 70.097.282/0001-72, a qual foi vencedora do LOTE 05, composto pelos seguintes itens: ITEM 01 (Esmalte sintético 3,6 litros - branco), com valor unitário de R\$ 45,00 (quarenta e cinco reais), cujo valor total do item é de R\$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais); ITEM 02 (Esmalte sintético 3,6 litros - amarelo, azul, vermelho, verde, cinza, laranja, marrom, preto, rosa, lilás, rubi), com valor unitário de R\$ 45,00 (quarenta e cinco reais), cujo valor total do item é de R\$ 135.000,00 (cento e trinta e cinco mil reais), perfazendo este lote o valor total de R\$ 148.500,00 (cento e quarenta e oito mil e quinhentos reais); LOTE 08, composto pelos seguintes itens: ITEM 01 (Verniz de alto brilho 3,6 L), com valor unitário de R\$ 53,14 (cinquenta e três reais e quatorze centavos), cujo valor total do item é de R\$ 1.062,80 (um mil, sessenta e dois reais e doze centavos); ITEM 02 (Verniz para madeira 3,6 L), com valor unitário de R\$ 45,65 (quarenta e cinco reais e sessenta e cinco centavos), cujo valor total do item é de R\$ 1.369,50 (um mil, trezentos e sessenta e nove reais e cinquenta centavos); ITEM 03 (Verniz marítimo incolor 3,6 L, com filtro solar e boa resistência às intempéries), com valor unitário de R\$ 53,14 (cinquenta e três reais e quatorze centavos), cujo valor total do item é de R\$ 1.062,80 (um mil, sessenta e dois reais e doze centavos); ITEM 04 (Massa corrida Acrílica 18 L, cor branca), com valor unitário de R\$ 61,57 (sessenta e um reais e cinquenta e sete centavos), cujo valor total do item é de R\$ 3.078,50 (três mil, setenta e oito reais e cinquenta centavos); ITEM 05 (Massa corrida PVC 18 L, cor branca), com valor unitário de R\$ 31,60 (trinta e um reais e sessenta centavos), cujo valor total do item é de R\$ 3.160,00 (três mil, cento e sessenta reais), perfazendo este lote o valor total de R\$ 6.238,50 (seis mil, duzentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos); LOTE 10, composto pelos seguintes itens: ITEM 01 (Rolo de espuma de poliéster 23 cm com cabo de plástico), com valor unitário de R\$ 9,54 (nove reais e cinquenta e quatro centavos), cujo valor total do item é de R\$ 2.862,00 (dois mil, oitocentos e sessenta e dois reais); ITEM 02 (Rolo de espuma de poliéster 15 cm com cabo de plástico), com valor unitário de R\$ 3,05 (três reais e cinco centavos), cujo valor total do item é de R\$ 915,00 (novecentos e quinze reais); ITEM 03 (Rolo de espuma de poliéster 9 cm com cabo de plástico), com valor unitário de R\$ 2,15 (dois reais e quinze centavos), cujo valor total do item é de R\$ 860,00 (oitocentos e sessenta reais); ITEM 04 (Rolo de espuma de poliéster 5 cm com cabo de plástico), com valor unitário de R\$ 1,60 (um real e sessenta centavos), cujo valor total do item é de R\$ 640,00 (seiscentos e quarenta reais); ITEM 05 (Rolo de lã de carneiro 09 cm com cabo de plástico), com valor unitário de R\$ 2,93 (dois reais e noventa e três centavos), cujo valor total do item é de R\$ 879,00 (oitocentos e setenta e nove reais); ITEM 06 (Rolo de lã de carneiro 15 cm com cabo de plástico), com valor unitário de R\$ 7,09 (sete reais e nove centavos), cujo valor total do item é de R\$ 2.127,00 (dois mil, cento e vinte e sete reais); ITEM 07 (Rolo de lã de carneiro 23 cm com cabo de plástico), com valor unitário de R\$ 8,48 (oito reais e quarenta e oito centavos), cujo valor total do item é de R\$ 4.240,00 (quatro mil, duzentos e quarenta reais), perfazendo este lote o valor total de R\$ 12.523,00 (doze mil, quinhentos e vinte e três reais); LOTE 13, composto pelo ITEM 01 (Spray multiuso brilhante 400 ml, nas cores: preto, branco, amarelo, azul, vermelho, verde, laranja, rosa, marrom, lilás, roxo), com valor unitário de R\$ 8,75 (oito reais e setenta e cinco centavos), cujo valor total do item é de R\$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais), perfazendo este lote o valor total de R\$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais); LOTE 16, composto pelo ITEM 01 (Espuma expansiva de poliuretano 500 ml), com valor unitário de R\$ 12,80 (doze reais e oito centavos), cujo valor total do item é de R\$ 1.280,00 (um mil, duzentos e oitenta reais), perfazendo este lote o valor total de R\$

1.280,00 (um mil, duzentos e oitenta reais); LOTE 17, composto pelos seguintes itens: ITEM 01 (primer universal 0,9, cor cinza), com valor unitário de R\$ 24,00 (vinte e quatro reais), cujo valor total do item é de R\$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais); ITEM 02 (Selador acrílico para parede 18 L, fosco), com valor unitário de R\$ 55,50 (cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos), cujo valor total do item é de R\$ 11.100,00 (onze mil e cem reais); ITEM 03 (Selador para madeira 3,6 L), com valor unitário de R\$ 46,39 (quarenta e seis reais e trinta e nove centavos), cujo valor total do item é de R\$ 927,80 (novecentos e vinte e sete reais e oitenta centavos), perfazendo este lote o valor total de R\$ 13.227,80 (treze mil, duzentos e vinte e sete reais e oitenta centavos); LOTE 22, composto pelos seguintes itens: ITEM 01 (Lixa d'água de nº 240, pacote com 50), com valor unitário de R\$ 25,93 (vinte e cinco reais e noventa e três centavos), cujo valor total do item é de R\$ 1.296,50 (um mil, duzentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos); ITEM 02 (Lixa de parede nº 220, pacote com 50), com valor unitário de R\$ 27,43 (vinte e sete reais e quarenta e três centavos), cujo valor total do item é de R\$ 1.371,50 (um mil, trezentos e setenta e um reais e cinquenta centavos); ITEM 03 (Lixa de parede nº 100, pacote com 50), com valor unitário de R\$ 27,43 (vinte e sete reais e quarenta e três centavos), cujo valor total do item é de R\$ 1.371,50 (um mil, trezentos e setenta e um reais e cinquenta centavos); ITEM 04 (Lixa de parede nº 120, pacote com 50), com valor unitário de R\$ 27,43 (vinte e sete reais e quarenta e três centavos), cujo valor total do item é de R\$ 1.371,50 (um mil, trezentos e setenta e um reais e cinquenta centavos); ITEM 05 (Lixa de parede nº 150, pacote com 50), com valor unitário de R\$ 27,43 (vinte e sete reais e quarenta e três centavos), cujo valor total do item é de R\$ 1.371,50 (um mil, trezentos e setenta e um reais e cinquenta centavos); ITEM 06 (Lixa de parede nº 180, pacote com 50), com valor unitário de R\$ 27,43 (vinte e sete reais e quarenta e três centavos), cujo valor total do item é de R\$ 1.371,50 (um mil, trezentos e setenta e um reais e cinquenta centavos); ITEM 07 (Lixa de parede nº 80, pacote com 50), com valor unitário de R\$ 27,43 (vinte e sete reais e quarenta e três centavos), cujo valor total do item é de R\$ 1.371,50 (um mil, trezentos e setenta e um reais e cinquenta centavos), perfazendo este lote o valor total de R\$ 9.525,50 (nove mil, quinhentos e vinte e cinco reais e cinquenta centavos); LOTE 23, composto pelo ITEM 01 (Zarcão - anti-ferrugem, 3,6 L), com valor unitário de R\$ 41,67 (quarenta e um reais e sessenta e sete centavos), cujo valor total do item é de R\$ 2.083,50 (dois mil, oitenta e três reais e cinquenta centavos); LOTE 24, composto pelo ITEM 01 (Corante de 50 ml nas cores: amarelo, azul, laranja, marrom, preto, verde, vermelho, cinza), com valor unitário de R\$ 2,13 (dois reais e treze centavos), cujo valor total do item é de R\$ 2.083,50 (dois mil, oitenta e três reais e cinquenta centavos), perfazendo este lote o valor total de R\$ 2.083,50 (dois mil, oitenta e três reais e cinquenta centavos); LOTE 26, composto pelo ITEM 01 (Esmalte sintético automotivo brilhante 3,6 L, nas cores: branca e prata lunar), com valor unitário de R\$ 75,00 (setenta e cinco reais), cujo valor total do item é de R\$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais), perfazendo este lote o valor total de R\$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais); os lotes arrematados por esta empresa perfazem o valor total de R\$ 205.068,40 (duzentos e cinco mil, sessenta e oito reais e quarenta centavos); RILDO CAVALCANTI FERNANDES JUNIOR - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 01.091.310/0001-21, a qual foi vencedora do LOTE 14, composto pelos seguintes itens: ITEM 01 (Prolongador de pintura de alumínio com 3 Metros), com valor unitário de R\$ 23,85 (vinte e três reais e oito centavos), cujo valor total do item é de R\$ 119,25 (cento e dezenove reais e vinte e cinco centavos); ITEM 02 (Prolongador de pintura de alumínio com 5 Metros), com valor unitário de R\$ 59,80 (cinquenta e nove reais e oitenta centavos), cujo valor total do item é de R\$ 598,00 (quinhentos e noventa e oito reais), perfazendo este lote o valor total de R\$ 717,25 (setecentos e dezessete reais e vinte e cinco centavos); LOTE 25, composto pelos seguintes itens: ITEM 01 (Tinta para piso vermelho 18 L), com valor unitário de R\$ 109,00 (cento e nove reais), cujo valor total do item é de R\$ 21.800,00 (vinte e um mil e oitocentos reais); ITEM 02 (Tinta para piso branca 18 L), com valor unitário de R\$ 109,00 (cento e nove reais), cujo valor total do item é de R\$ 5.450,00 (cinco mil, quatrocentos e cinquenta reais); ITEM 03 (Tinta para piso: amarela, verde, azul, preto, cinza - 18 L), com valor unitário de R\$ 108,60 (cento e oito reais e sessenta centavos), cujo valor total do item é de R\$ 21.720,00 (vinte e um mil, setecentos e vinte reais); ITEM 04 (Tinta para piso, concreta - 18 L), com valor unitário de R\$ 109,00 (cento e nove reais), cujo valor total do item é de R\$ 21.800,00 (vinte e um mil e oitocentos reais), perfazendo este lote o valor total de R\$ 59.870,00 (cinquenta e nove mil, oitocentos e setenta reais); LOTE 29, composto pelo ITEM 01 (Verniz antipichação parede - 3,6 L), com valor unitário de R\$ 89,00 (oitenta e nove reais), cujo valor total do item é de R\$ 4.450,00 (quatro mil, quatrocentos e cinquenta reais), perfazendo este lote o valor total de R\$ 4.450,00 (quatro mil, quatrocentos e cinquenta reais); LOTE 30, composto pelos seguintes itens: ITEM 01 (Tinta acrílica lavável - externo - 18 L, nas cores: azul, azul bebê, rosa bebê, cinza, verde, rosa, amarelo, preto, rubi e lilás), com valor unitário de R\$ 72,20 (setenta e dois reais e vinte centavos), cujo valor total do item é de R\$ 36.100,00 (trinta e seis mil e cem reais); ITEM 02 (Tinta acrílica lavável - externo - 18 L, nas cores: branco gelo e branco neve), com valor unitário de R\$ 72,20 (setenta e dois reais e vinte centavos), cujo valor total do item é de R\$ 36.100,00 (trinta e seis mil e cem reais); ITEM 03 (Tinta acrílica lavável - externo - 18 L, vermelho), com valor unitário de R\$ 72,20 (setenta e dois reais e vinte centavos), cujo valor total do item é de R\$ 36.100,00 (trinta e seis mil e cem reais), perfazendo este lote o valor total de R\$ 129.960,00 (cento e vinte e nove mil, novecentos e sessenta reais); os lotes arrematados por esta empresa perfazem o valor total de R\$ 194.997,25 (cento e noventa e quatro mil, novecentos e noventa e sete reais e vinte e cinco centavos); CASA DA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 16.515.252/0001-93, a qual foi vencedora do LOTE 01, composto pelos seguintes itens: ITEM 01 (Fita demarcação de solo vermelha 48mmx14m), com valor unitário de R\$ 14,49 (quatorze reais e quarenta e nove centavos), cujo valor total do item é de R\$ 289,80 (duzentos e oitenta e nove reais e oitenta centavos); ITEM 02 (Fita demarcação de solo vermelha 48mmx30m), com valor unitário de R\$ 12,50 (doze reais e cinquenta centavos), cujo valor total do item é de R\$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais); ITEM 03 (Fita demarcação de solo amarela 48mmx14m), com valor unitário de R\$ 9,85 (nove reais e oitenta e cinco centavos), cujo valor total do item é de R\$ 197,00 (cento e noventa e sete reais); ITEM 04 (Fita demarcação de solo amarela 48mmx30m), com valor unitário de R\$ 17,14 (dezessete reais e quatorze centavos), cujo valor total do item é de R\$ 342,80 (trezentos e quarenta e dois reais e oitenta centavos); perfazendo o valor total de R\$ 1.079,60 (um mil, setenta e nove reais e sessenta centavos); LOTE 02, composto pelos seguintes itens: ITEM 01 (Tinta látex 18L, nas cores amarelo, azul, verde, vermelho, rubi, rosa, lilás e preto), com valor unitário de R\$ 62,28 (sessenta e dois reais e vinte e oito centavos), cujo valor total do item é de R\$ 24.912,00 (vinte e quatro mil, novecentos e doze reais); ITEM 02 (Tinta látex 18L, nas cores branco neve e branco gelo), com valor unitário de R\$ 62,28 (sessenta e dois reais e vinte e oito centavos), cujo valor total do item é de R\$ 124.560,00 (cento e vinte e quatro mil, quinhentos e sessenta reais); perfazendo o valor total de R\$ 149.472,00 (cento e quarenta e nove mil, quatrocentos e setenta e dois reais); LOTE 04, composto pelos seguintes itens: ITEM 01 (Cal supercal 5kg na cor branca), com valor unitário de R\$ 5,50 (cinco reais e cinquenta centavos), cujo valor total do item é de R\$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais); ITEM 02 (Cola branca 5L, poliuretado de vinila (pva)), com valor unitário de R\$ 43,89 (quarenta e três reais e oitenta e nove centavos), cujo valor total do item é de R\$ 8.778,00 (oito mil, setecentos e setenta e oito reais); perfazendo o valor total de R\$ 14.278,00 (quatorze mil, duzentos e setenta e oito reais); LOTE 06, composto pelos seguintes itens: ITEM 01 (Esmalte sintético brilhante 3,6 litros nas cores cinza, grafite, platina, preto, vermelho, amarelo, verde e azul), com valor unitário de R\$ 45,47 (quarenta e cinco reais e quarenta e sete centavos), cujo valor total do item é de R\$ 6.820,50 (seis mil, oitocentos e vinte reais e cinquenta centavos); ITEM 02 (Esmalte sintético fosco 3,6 litros nas cores preto, palha, vermelho, verde, branco e amarelo), com valor unitário de R\$ 60,77 (sessenta reais e setenta e sete centavos), cujo valor total do item é de R\$ 12.154,00 (doze mil, cento e cinquenta e quatro reais); perfazendo o valor total de R\$ 18.974,50 (dezoito mil, novecentos e setenta e quatro reais e cinquenta centavos); LOTE 07, composto pelos seguintes itens: ITEM 01 (Trincha 1" cabo de plástico), com valor unitário de R\$ 1,90 (um real e noventa centavos), cujo valor total do item é de R\$ 475,00 (quatrocentos e setenta e cinco reais); ITEM 02 (Trincha 1/2" cabo de plástico), com valor unitário de R\$ 2,90 (dois reais e noventa centavos), cujo valor total do item é de R\$ 725,00 (setecentos e vinte e cinco reais); ITEM 03 (Trincha 2" cabo de plástico), com valor unitário de R\$ 2,95 (dois reais e noventa e cinco centavos), cujo valor total do item é de R\$ 885,00 (oitocentos e oitenta e cinco reais); ITEM 04 (Trincha 2. 1/2" cabo de





DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADO PELA LEI Nº 07 DE 15 DE NOVEMBRO DE 1978

ANO: 2019	MÊS: NOVEMBRO	NÚMERO: 1325
-----------	---------------	--------------

Itapororoca – Quinta – feira 07 de Novembro de 2019

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00050/2019

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00050/2019, que objetiva: Aquisições de Kits de enxoval para recém nascidos, para serem entregues às mães, pertencentes às Famílias reconhecidamente carentes, residentes no município de Itapororoca, junto com a Secretaria de Ação Social; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: AGS COMERCIO E SERVICOS LTDA - R\$ 8.235,00; ALEXSANDRA DA COSTA GOMES DE MORAIS 04484781450 - R\$ 15.579,00; LINDALVA TERTO DA SILVA - R\$ 12.609,00; SPORT'S MAGAZINE LTDA - R\$ 4.023,00. Itapororoca - PB, 06 de Novembro de 2019

ELISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:

- Diário Oficial da União - **07.11.19**
- Diário Oficial do Estado - **07.11.19**
- Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - **07.11.19**